clv_mpio

000
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

Entidad / Municipio

Estados Unidos Mexicanos
Campeche
Calkini
Campeche
Carmen
Champotdn
Hecelchakan
Hopelchén
Palizada
Tenabo
Escarcega
Calakmul
Candelaria

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS
Direccion de Prospectiva, Acreditacion y Evaluacion
Subdireccion de Informacion y Estadistica

Poblacion de 15 afios y mas en rezago educativo por municipio
Censo de Poblacién y vivienda 2021 *
Campeche

Pob~lac|on d'e Analfabetas % Sin pr‘lmarla
15 anos y mas terminada

Sin

% secundaria
terminada

96,213,602 4,318,941 4.5 8,030,003 8.3 15,690,388

703,744 39,374 5.6 65,883 9.4
45,048 3,964 8.8 4,050 9.0
233,376 7,367 3.2 15,859 6.8
190,056 7,112 3.7 15,528 8.2
69,361 5,529 8.0 8,783 12.7
24,074 1,933 8.0 2,326 9.7
29,896 2,419 8.1 5,459 18.3
6,428 486 7.6 687 10.7
8,585 719 8.4 942 11.0
43,113 3,678 8.5 5,391 12.5
21,047 2,656 12.6 2,069 9.8
32,760 3,511 10.7 4,789 14.6

100,701
5,923
29,897
26,980
11,716
2,934
4,757
918
1,052
7,351
3,325
5,848

%

16.3
14.3
13.1
12.8
14.2
16.9
12.2
15.9
14.3
12.3
17.1
15.8
17.9

Rezago total

28,039,332
205,958
13,937
53,123
49,620
26,028
7,193
12,635
2,091
2,713
16,420
8,050
14,148

%

29.1
29.3
30.9
22.8
26.1
37.5
29.9
42.3
32,5
31.6
38.1
38.2
43.2

Fuente: Censo de Poblacidn y vivienda 2020, INEGI; utilizando la metodologd del INEA.
*El momento de referencia es el 31 de diciembre de 2021.



