INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

Dirección de Prospectiva, Acreditación y Evaluación

Subdirección de Información y Estadística

Población de 15 años y más en rezago educativo por municipio Censo de Población y vivienda 2021 * Campeche

clv_mpio	Entidad / Municipio	Población de 15 años y más	Analfabetas	%	Sin primaria terminada	%	Sin secundaria terminada	%	Rezago total	%
	Estados Unidos Mexicanos	96,213,602	4,318,941	4.5	8,030,003	8.3	15,690,388	16.3	28,039,332	29.1
000	Campeche	703,744	39,374	5.6	65,883	9.4	100,701	14.3	205,958	29.3
001	Calkiní	45,048	3,964	8.8	4,050	9.0	5,923	13.1	13,937	30.9
002	Campeche	233,376	7,367	3.2	15,859	6.8	29,897	12.8	53,123	22.8
003	Carmen	190,056	7,112	3.7	15,528	8.2	26,980	14.2	49,620	26.1
004	Champotón	69,361	5,529	8.0	8,783	12.7	11,716	16.9	26,028	37.5
005	Hecelchakán	24,074	1,933	8.0	2,326	9.7	2,934	12.2	7,193	29.9
006	Hopelchén	29,896	2,419	8.1	5,459	18.3	4,757	15.9	12,635	42.3
007	Palizada	6,428	486	7.6	687	10.7	918	14.3	2,091	32.5
800	Tenabo	8,585	719	8.4	942	11.0	1,052	12.3	2,713	31.6
009	Escárcega	43,113	3,678	8.5	5,391	12.5	7,351	17.1	16,420	38.1
010	Calakmul	21,047	2,656	12.6	2,069	9.8	3,325	15.8	8,050	38.2
011	Candelaria	32,760	3,511	10.7	4,789	14.6	5,848	17.9	14,148	43.2

Fuente: Censo de Población y vivienda 2020, INEGI; utilizando la metodologá del INEA.

^{*}El momento de referencia es el 31 de diciembre de 2021.